Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад общеразвивающего вида № 15 «Светлячок»

Бугульминского муниципального района

Республики Татарстан

Приказ № 28/3

от 02.09.2024 г.

О создании антикоррупционной

комиссии в ДОУ

          На основании Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 г.

№ 273-ФЗ «о противодействии коррупции» (в ред. 10.07.2023), письма

Министерства образования и науки РТ от 07.05.2009 г. № 3133/9 «Рекомендации

по реализации программ противодействия коррупции в муниципальных

органах управления образованием, образовательных учреждениях».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать избранной антикоррупционную комиссию в следующем составе:

Председатель   - Бородина Марина Николаевна – воспитатель;

члены:               - Морякова Татьяна Ивановна – воспитатель;

                          -  Широкова Марина Михайловна – младший воспитатель

от родительской общественности:

                           -  Горбунова Татьяна Петровна - татарская группа

                              «Ляйсан»;

                           - Фазылов Марат Наильевич – подготовительная группа № 2

                             «Ромашки»

2. Председателю совместно с членами антикоррупционной комиссии

составить:

   -  план мероприятий по антикоррупционной деятельности на 2024 - 2025

   учебный год;

   - в течение учебного года на информационном стенде и сайте

 детского сада   предоставлять отчётную информацию о финансово-хозяйственной

 деятельности учреждения;

  - регулярно проводить проверку о привлечении и расходовании

 внебюджетных источников финансирования с составлением протокола;

  - обновить на информационном стенде номера телефонов «горячей

линии» по противодействию коррупции.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

                Заведующая детским садом                               Т.М. Михайлова

Ознакомлены:

		2025-04-02T15:23:50+0300
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 15 «Светлячок» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан